Scientia tropologi<c>a est, i.e. moralis explanatio quae¹⁰⁷ ad emendationem uite et instructionem pertinet actualem, uelud si duo testamenta intellegamus, practica<m> et theoreticam disciplinam, uelud hierusalem¹⁰⁸ aut sion animam hominis.

Prophetia ad anagonen <pertinet>, que de spiritualibus misteriis ad sublimiora quedam et secretiora¹⁰⁹ celorum secreta concendens, ab apostolo subicitur: “que sursum est hierusalem, libera est que est mater nostra (Gal. 4.26)”.

Doctrina <hi>storiae¹¹⁰ ordinem simplicitr pandit, in qua nullus occultus intellectus est nisi quia uerbis tantum resonat, sicut est illud: “Tradidi uobis, quod et accepi quia Christus mortuus¹¹¹ est pro peccatis nostris (1 Cor. 15.3)”.}

Add. IV in Bp: schema

Heavily damaged and difficult to read. The following is a tentative reading, with many guessworks, which became possible with the aids of Prof. Gabriele Knappe and a fine digital reproduction she sent me, which was made by Mr. Gerald Raab at Staatsbibliothek Bamberg.

¹⁰⁴ TROPOLOGIA *Bn*, TROPOLICA *Vp*

¹⁰⁵ figurata *Vp*, fugurata *Bn*

¹⁰⁶ illud *Bn*, illut *Vp*

¹⁰⁷ quæ *Vp*, que *Bn*

¹⁰⁸ hierusale(m) *Bn*, hyerusalem *Vp*

¹⁰⁹ secretiora *Bn*, sacræciora *Vp*

¹¹⁰ <hi>storiae] storiae *Bn*, storie *Vp*

¹¹¹ mortuus *Vp*, mor/tuos *Bn*

ΦΙΛΩΚΟΦΕΙΑΙ DIVISIO (Philosophia)

ΘΕΩΡΙΚΗ id est contemplativa

ΘΕΩΛΟΓΙΚΗ id est inspectiva

ΦΙΣΙΚΗ id est naturalis (fisica)¹¹²

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ id est in ediscendis

ΠΡΑΚΤΗΚΗ id est actvalis (practica)

ΗΘΙΚΗ id est moralis¹¹³

ΠΛΑΤΙΚΗ id est civilis

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ id est dispensativa (oiconomica)

ΛΟΓΙΚΗ id est rationalis (logica)

ΔΙΑΛΕΚΤΙΚΗ id est disputatoria

ΕΠΙΔΙΚΤΙΚΗ id est demonstrativa

ΣΥΦΗΣΤΙΚΗ id est fraudulenta¹¹⁴

ΡΗΤΟΡΙΚΗ id est rhetorica

ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΗ id est in ediscendis¹¹⁵

ΓΕΩΜΕΤΡΙΚΗ id est dimensio

ΑΡΗΘΜΙΤΙΚΗ id est dimensio

ΑΣΤΡΟΝΟΜΙΚΗ id est stellarum -----ratio

ΜΟΥΣΙΚΗ id est modulativa¹¹⁶

ΔΙΑΛΕΚΤΙΚΗ id est disputatoria (dialectica)¹¹⁷

----- id est -----

ΕΙΔΑΓΩΓΗ id est introductions

(some more circles are cut off)

G addidit:

Ovus¹¹⁸ balat, leo fremit, elefans barrit, sus grunnit(!?), canis latrat, grus / gruit, asinus rudit, anfer sedigit, bos mugit, ouluul miluit(?), equus hinnit, / corvus crocitat, lupus ululat, merulus frendit, ursus seuit, turclus trucilat, / turtur gemit, hyrundo minurrit,

¹¹² under both “theoretica” and “philosophia”

¹¹³ under both “practica” and “philosophia”

¹¹⁴ under “epidictica”

¹¹⁵ under “philosophia” together with “logica” and “dialectica”

¹¹⁶ under “astronomica”